

### Medical, Dental and AYUSH seats Option Entry

1. Based on the Seat Matrix and fee structure candidates can add / enter the options for Medical, Dental and AYUSH courses.
2. UGNEET candidates who are entering the options only for medical or dental or AYUSH courses should write the list of colleges in the order of priority.
3. Note that medical course is different and dental courses are different and the candidate has to enter the options in separate tab.
4. UGCET candidates who have already entered the options engineering, agriculture etc courses have to add the medical or dental options by selecting the medical or dental tab in the same portal.
5. Assume that UGCET candidate has entered 20 engineering, agriculture etc options and In case if he / she wish to add medical course as first priority, then he / she has to start with priority number 1 for medical options. System will automatically assign the next priority numbers to the already entered engineering options.

Eg:

Course Stream	Priority of Option	Course Stream	Priority of Option	Course Stream	Priority of Option
Medical	1	Medical	21	Engineering	41
Medical	2	Medical	22	Engineering	42
Medical	3	Medical	23	Engineering	43
Medical	4	Medical	24	Engineering	44
Medical	5	Medical	25	Engineering	45
Medical	6	Medical	26	Engineering	46
Medical	7	Medical	27	Engineering	47
Medical	8	Medical	28	Engineering	48
Medical	9	Medical	29	Engineering	49
Medical	10	Medical	30	Engineering	50
Medical	11	Medical	31	Engineering	51
Medical	12	Medical	32	Engineering	52
Medical	13	Medical	33	Engineering	53
Medical	14	Medical	34	Agriculture	54
Medical	15	Medical	35	Agriculture	55
Medical	16	Medical	36	Agriculture	56
Medical	17	Medical	37	Agriculture	57
Medical	18	Medical	38	Agriculture	58
Medical	19	Medical	39	Agriculture	59
Medical	20	Medical	40	Agriculture	60

While entering the medical options, check the fee structure for each category.

6. UGCET candidate has entered 20 options and in case if he / she wish to add medical course after engineering, agriculture courses, then he / she has to assign the next priority number for medical options i.e., from 21 onwards. Eg.:

Course Stream	Priority of Option	Course Stream	Priority of Option	Course Stream	Priority of Option
Engineering	1	Medical	21	Medical	41
Engineering	2	Medical	22	Medical	42
Engineering	3	Medical	23	Medical	43
Engineering	4	Medical	24	Medical	44
Engineering	5	Medical	25	Medical	45
Engineering	6	Medical	26	Medical	46
Engineering	7	Medical	27	Medical	47
Engineering	8	Medical	28	Medical	48
Engineering	9	Medical	29	Medical	49
Engineering	10	Medical	30	Medical	50
Engineering	11	Medical	31	Medical	51
Engineering	12	Medical	32	Medical	52
Engineering	13	Medical	33	Medical	53
Agriculture	14	Medical	34	Medical	54
Agriculture	15	Medical	35	Medical	55
Agriculture	16	Medical	36	Medical	56
Agriculture	17	Medical	37	Medical	57
Agriculture	18	Medical	38	Medical	58
Agriculture	19	Medical	39	Medical	59
Agriculture	20	Medical	40	Medical	60

7. UGCET candidate can place the medical courses in between the engineering etc Agriculture etc options. Eg.,

The following table will give an idea of entering options, disciplines, and course details as an example -1

Course Stream	Priority of Option	Course Stream	Priority of Option	Course Stream	Priority of Option	Course Stream	Priority of Option
Engineering	1	Agriculture	16	Medical	31	Medical	46
Engineering	2	Agriculture	17	Medical	32	Medical	47
Engineering	3	Agriculture	18	Medical	33	Medical	48
Engineering	4	Agriculture	19	Medical	34	Medical	49
Engineering	5	Agriculture	20	Medical	35	Medical	50
Medical	6	Medical	21	Medical	36	Medical	51
Medical	7	Medical	22	Medical	37	Medical	52
Medical	8	Medical	23	Medical	38	Medical	53
Engineering	9	Medical	24	Medical	39	Engineering	54
Engineering	10	Engineering	25	Medical	40	Engineering	55
Engineering	11	Engineering	26	Medical	41	Engineering	56
Engineering	12	Engineering	27	Medical	42	Engineering	57
Medical	13	Engineering	28	Medical	43	Engineering	58
Medical	14	Engineering	29	Medical	44	Agriculture	59
Medical	15	Medical	30	Medical	45	Agriculture	60

The above table is only indicative and no inference shall be drawn from it. Candidates have the liberty of giving priority / preferences of colleges / courses / stream as many as they are willing to join. Remember that at any stage, the priority of option column the same number should not repeat.

ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ

ದಿನಾಂಕ: 19-08-2024

ಯುಜಿಸಿಇಟಿ-2024 ಮೊದಲನೇ ಅಣಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ

ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್, ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಚರ್, ಯೋಗ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಚುರೋಪತಿ, ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ, ವೆಟರಿನರಿ, ಬಿಎಸ್ಸಿ

(ನರ್ಸಿಂಗ್) ಬಿ-ಫಾರ್ಮ, ಫಾರ್ಮ್-ಡಿ ಮುಂತಾದ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ

ಹಾಗೂ

ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ OPTIONS ಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ

- ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್, ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಚರ್, ಯೋಗ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಚುರೋಪತಿ, ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ, ವೆಟರಿನರಿ, ಬಿಎಸ್ಸಿ (ನರ್ಸಿಂಗ್), ಬಿ-ಫಾರ್ಮ, ಫಾರ್ಮ್-ಡಿ ಮುಂತಾದ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ, ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಾಖಲಿಸಿರುವ (Options) ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಮೆರಿಟ್ ಮತ್ತು ರೋಸ್ಟರ್ ಪದ್ಧತಿ ಅನುಸಾರ ಮೊದಲನೇ ಅಣಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 10-08-2024 ರಂದು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಈ ಅಣಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು, ಕೇವಲ ಒಂದು ಸಾಂಕೇತಿಕ ಸ್ವರೂಪದ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮಾತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಣಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ಇಚ್ಛೆಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ, ಅಣಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ಸೀಟು, ವಾಸ್ತವಿಕ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಗಬಹುದು ಅಥವಾ ಸಿಗದಿರಬಹುದು. ಆದರೆ, ಈ ಅಣಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಮೂದಿಸಿರುವ ತಮ್ಮ ಇಚ್ಛೆಗಳನ್ನು (options) ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು, ಅಪ್‌ಡೇಟ್ ಮಾಡಲು, ಸೇರಿಸಲು ಅಥವಾ ಕೈಬಿಡಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಹಂಚಿಕೆ ಆಧರಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಪಡೆಯಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಿಜವಾದ ಫಲಿತಾಂಶ ಬರುವವರೆಗೆ ಕಾಯಬೇಕಿರುತ್ತದೆ.
- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅಣಕು ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ನಂತರ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಅವಶ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಬದಲಾಯಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ / ಸೇರಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ / ಅಳಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.
- ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸದೇ ಇರುವ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳೂ ಸಹ ಇಷ್ಟವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅಣಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಫಲಿತಾಂಶದ ನಂತರವೂ ದಾಖಲಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ / ಆಯುಷ್ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಸೀಟ್ ಮ್ಯಾಟ್ರಿಕ್ಸ್ ದೊರೆತ ನಂತರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ Options ದಾಖಲಿಸಲು ಅನುವು ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗುವುದು.

ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮತ್ತು ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ / ಅಯುಸ್ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ Options ಗಳನ್ನು ಅವರುಗಳ ಇಷ್ಟಾನುಸಾರ ದಾಖಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

- ವೈದ್ಯಕೀಯ / ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು ಪ್ರತಿ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ನಾಲ್ಕು ವರ್ಗದ G, P, N, Q ಸೀಟುಗಳು ಇದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಗಮನಿಸಬೇಕು. (ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜುಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ)

- "G" Seats – Means, Government College seats and Government Quota seats in Private Colleges.
- "P" Seats – Means, Private Seats in Private Colleges
- "N" Seats – Means, NRI Seats in Private Colleges
- "Q" Seats – Means, Others Seats in Private Colleges.

GMP	GENERAL MERIT PRIVATE (KARNATAKA CANDIDATES ONLY)	Private Seats
GMPH	GENERAL MERIT PRIVATE UNDER HYD-KAR QUOTA	Private Seats
MA	MINORITY LINGUISTIC TAMIL	Private Seats
ME	MINORITY LINGUISTIC TELUGU	Private Seats
MK	MINORITY LINGUISTIC KODAVA	Private Seats
MU	MINORITY LINGUISTIC TULU	Private Seats
MEH	MINORITY LINGUISTIC TELUGU UNDER HYD-KAR QUOTA	Private Seats
MC	MINORITY RELIGIOUS CHRISTIAN	Private Seats
MM	MINORITY RELIGIOUS MUSLIM	Private Seats
MMH	MINORITY RELIGIOUS MUSLIM UNDER HYD-KAR QUOTA	Private Seats
OPN	OPEN TO ALL CANDIDATES	Private Seats
NRI / NRI WARD	NON RESIDENT INDIAN (N)	NRI SEATS
OTH	OTHERS SEATS (Q)	OTHERS SEATS

- ಅದೇ ರೀತಿ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವರ್ಗಗಳ ಸೀಟುಗಳು ವಿವಿಧ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದನ್ನು ಗಮನಿಸಬೇಕು. ಸರ್ಕಾರಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ ಸೀಟುಗಳು ಮತ್ತು ಖಾಸಗಿ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ ಸರ್ಕಾರಿ ಕೋಟದ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಶುಲ್ಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ವೈದ್ಯಕೀಯ / ದಂತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕೋರ್ಸುಗಳಿಗೆ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಇಚ್ಛೆಯುಳ್ಳವರು, ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿನ (G, P, N, Q) ಸೀಟುಗಳ ವರ್ಗಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಶುಲ್ಕದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅರಿತು ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಅದರಂತೆ ದಾಖಲಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

- ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿವಿಧ ವರ್ಗಗಳ ಸೀಟುಗಳಿಗೆ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವುದಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಅರ್ಹತೆಗಳ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು information bulletin ಅನ್ನು ನೋಡಬಹುದು.
- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳ (options) ಪಟ್ಟಿಯ ಪ್ರಿಂಟ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬೇಕು.
- ಅಣಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಬದಲಾಯಿಸುವ / ಮಾರ್ಪಡಿಸಿ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ದಾಖಲಿಸುವ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮೆರಿಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ, ದಂತವೈದ್ಯಕೀಯ, ಆಯುಷ್, ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್, ಆರ್ಕಿಟೆಕ್ಚರ್, ಯೋಗ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಚುರೋಪತಿ, ಕೃಷಿ ವಿಜ್ಞಾನ, ವೆಟರಿನರಿ, ಬಿಎಸ್ಸಿ (ನರ್ಸಿಂಗ್), ಬಿ-ಫಾರ್ಮ, ಫಾರ್ಮ್-ಡಿ ಮುಂತಾದ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅಣಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಎರಡನೇ ಬಾರಿಗೆ ಮಾಡಿ ಅಣಕು ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
- ಎರಡನೇ ಅಣಕು ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ಫಲಿತಾಂಶ ಪ್ರಕಟಣೆಯ ನಂತರವೂ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ಅವಶ್ಯವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಬದಲಾಯಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ / ಸೇರಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ / ಅಳಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <http://kea.kar.nic.in> ಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಬಹುದಾಗಿದೆ.

**“ಒಂದು ಬಾರಿ ಮಾತ್ರ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಯನ್ನು” ದಾಖಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮುಖ್ಯ ಸೂಚನೆ**

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೊದಲನೇ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸುವ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳು, ಮುಂದಿನ ಎಲ್ಲಾ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಅದೇ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳು ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ. ಹೊಸದಾಗಿ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆದ್ಯತಾ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು option entry module ನಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗುವುದು. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ದಾಖಲಿಸಿದ ಇಚ್ಛೆ / ಆಯ್ಕೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಲು ಅಥವಾ ಕ್ರಮಾಂಕಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಲು ಆಯಾ ಸುತ್ತಿನ ಸೀಟು ಹಂಚಿಕೆಯ ನಂತರ opt ಮಾಡುವ **CHOICE** ಮೇಲೆ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಸಹಿ/ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು.

Date: 19-08-2024

Karnataka Examinations Authority  
UGCET-2024 – First Mock Seat Allotment to

Engineering, Architecture, Farm Science, Veterinary, Yoga & Naturopathy,  
B.Sc. (Nursing), B.Pharma, Pharm-D etc courses

- For admissions to Engineering, Architecture, Farm Science, Veterinary, Yoga & Naturopathy B.Sc. (Nursing), B.Pharma, Pharm-D etc courses, First MOCK SEAT ALLOTMENT conducted based on the merit and options entered by the candidates and by following the Roster System and results have been published on 10-08-2024 in the KEA Website for the information of the candidates.
- This is only an indicative exercise; candidates need not report to the college, but should wait for the real allotment result. However, ALL CANDIDATES CAN CONTINUE TO ACCESS THEIR LOGIN ACCOUNTS TO UPDATE/ ADD/DELETE/ GIVE FRESH OPTIONS TILL THE LAST DATE AND TIME FOR OPTION ENTRY.
- After verifying the results, candidates are free to change, reorder, delete and add to their preference of courses / colleges.
- Those eligible candidates who have not entered any options till now can also enter their priority of options if they are interested after the Mock allotment results also.
- After receipt of the seat matrix, option entry will be enabled for Medical, Dental and AYUSH courses. Eligible candidates can exercise their options in the order of priority for medical and dental and AYUSH courses.
- Before entering the options for medical and dental courses, please note that each college will have four categories of seats (G, P, N, and Q). (Except Government Colleges)
  - “G” Seats – Means, Government College seats and Government Quota seats in Private Colleges.
  - “P” Seats – Means, Private Seats in Private Colleges
  - “N” Seats – Means, NRI Seats in Private Colleges
  - “Q” Seats – Means, Others (Management) Seats in Private Colleges.

GMP	GENERAL MERIT PRIVATE (KARNATAKA CANDIDATES ONLY)	Private Seats
GMPH	GENERAL MERIT PRIVATE UNDER HYD-KAR QUOTA	Private Seats
MA	MINORITY LINGUISTIC TAMIL	Private Seats
ME	MINORITY LINGUISTIC TELUGU	Private Seats
MK	MINORITY LINGUISTIC KODAVA	Private Seats
MU	MINORITY LINGUISTIC TULU	Private Seats
MEH	MINORITY LINGUISTIC TELUGU UNDER HYD-KAR QUOTA	Private Seats
MC	MINORITY RELIGIOUS CHRISTIAN	Private Seats
MM	MINORITY RELIGIOUS MUSLIM	Private Seats
MMH	MINORITY RELIGIOUS MUSLIM UNDER HYD-KAR QUOTA	Private Seats
OPN	OPEN TO ALL CANDIDATES	Private Seats
NRI / NRI WARD	NON RESIDENT INDIAN (N)	NRI SEATS
OTH	OTHERS SEATS (Q)	OTHERS SEATS

- Likewise please note that each category of seats has a separate fee structure (Government, Private, NRI, Others). Also note that that the seats in Government colleges are also categorized as G seats. However the fee structure for G seats in Government colleges & G seats in private colleges will be different.
- The college codes ending with “.... MG” are indicating Government seats in Government colleges and Government share of seats in private colleges; the college codes ending with “...MP” are indicating Private seats; the college codes ending with “...MN” are indicating NRI seats and the college codes ending with “...MQ” are indicating the Other seats.
- The candidates who wish to enter the options please ascertain the college, course and category of seats (G, P, N, Q) and act accordingly.
- Types of candidates who are eligible to enter the options for different types of category of seats in a college, please read this information bulletin.
- Options saved by the candidates will be considered for this seat allotment for admissions to Medical, Dental, AYUSH, Engineering, Architecture, Yoga and Naturopathy, Agriculture, Veterinary, Pharmacy etc and; the second mock seat allotment results will be published.

- After announcement of second mock seat allotment results, candidates will be allowed again to change, reorder, delete and add to their preference of courses / colleges. Candidates may visit KEA Website <http://kea.kar.nic.in> for more details.

**ONE TIME OPTION ENTRY:**

Options entered by the candidate for the first round will remain same for the subsequent round of seat allotment. The candidates will not be allowed to enter options again. Option Entry done before the first round will be the final list of options. The priority of options entered by the candidate will be shown on the option entry module by obtaining the candidate credentials in the subsequent round. Candidate may delete or alter order of higher options. The candidate will be allowed to add new options for any colleges and course that is added to the seat matrix after the first round.

Sd/-Executive Director.